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گزارش

محمدحسام مسلمی 

با مصوبه ســتاد ملی مبارزه با کرونا، تعطیلی  مدارس 
کشور تا پایان فروردین  تمدید شد و بر این اساس دانش 
آموزان از فضای مجازی، شبکه های تلویزیونی و دیگر  
امکانات آموزشی می توانند برای آموزش خود استفاده 
کنند. اگر چه ویروس کرونا تعطیلی ناخواســته و البته 
طولانی مدت مدارس را رقم زده امــا این روزها آن طور 
که مدیران آمــوزش و پــرورش اعلام کرده انــد جریان 
آموزش به دانش آموزان تعطیل نشــده  و حتی در طول 
ایام نوروز نیــز ارتباط مجازی معلمان بــا دانش آموزان 
برقرار بوده اســت. دانش آمــوزان در خانه هســتند اما 
جریان یادگیری در همــان خانه و با روش های مختلف 
در حال پیگیری است از پخش زنده تلویزیونی گرفته تا 
ابتکار معلمان و مدارس برای استفاده از ظرفیت فضای 
مجازی برای  تعطیل نماندن آموزش. اما در این بین یکی 
از نگرانی هایی که مطرح می شود  دسترسی نداشتن 
برخی دانش آموزان به فضای مجازی و امکانات فراهم 
شده برای آموزش از راه دور است، آن طور که دکتر رضا 
صابری معــاون آموزش وپرورش اســتان به »خراســان 
رضوی« مــی گوید »بیــش از 70 درصد دانــش آموزان 
اســتان از زمان تعطیلی مدارس توانســته اند از طریق 
فضای مجازی آمــوزش های لازم را ســپری کنند.« اما 
این که آموزش و پرورش چه برنامه ای برای 30 درصد 
دانش آموزانی دارد که نتوانســته انــد از طریق فضای 
مجازی آموزش هــای خود را دنبال کننــد و این که این 
آموزش ها تا چه حد توانسته جای آموزش های حضوری 
در مدرسه را بگیرد مواردی اســت که در این گزارش به 

بررسی آن می پردازیم.

مدارس تعطیل شده اما آموزش نه	 
به گزارش »خراســان رضــوی«، همزمان بــا تعطیلی 
مدارس به دلیل شــیوع ویروس کرونا، برای بررســی 
نحوه آموزش دانش آمــوزان  در این روزهای کرونایی 

با  معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش 
اســتان گفت و گو مــی کنیم. صابــری با بیــان این که 
تعطیلی مدارس با وجود وضعیت کرونا پیش بینی می 
شد، می گوید: درست است که مدارس تعطیل شده اما 
آموزش به هیچ وجه تعطیل نشده است، از اسفند سال 
گذشــته که بحث تعطیلی مدارس مطرح شد آموزش 
و پرورش بر اســاس وظایفی ذاتی و بر پایه سند تحول 
بنیادین تمرکز خــود  را بر محور آمــوزش مجازی قرار 
داد. وی می افزاید: در راستای تقویت آموزش مجازی 
هم از ظرفیت ملی و هم استانی استفاده شده است، در 
ظرفیت ملی که  از طریق شبکه های تلویزیونی آموزش 
های لازم به دانش آموزان ارائه می شود و این آموزش 
ها بــا جدول زمانــی مشــخص برنامه های آمــوزش را 
پخش می کند. وی در ادامه به استفاده از ظرفیت های 
استانی برای آموزش مجازی دانش آموزان اشاره می 
کند و می  افزاید: مدارس ســمپاد و مدارس نمونه در 
اســتان ظرفیت های خوبــی برای ارائــه آموزش های 
مجازی داشــتند، در این  خصوص زمینه ای را فراهم 
کردیم تا این مدارس هر کدام، با اســتفاده از ظرفیت 
آموزش مجازی خــود تعداد زیــادی از دانــش آموزان 

مدارس دیگر را تحت آموزش قرار دهند.

معلمان پای کار آموزش آنلاین	 
وی تصریح می کند: آموزش آنلاین توسط خود معلمان 
نیز یکی دیگر از اقدامات انجام شده برای جبران تعطیلی 
مدارس بود، بر اساس این اقدام، معلمان از طریق فضای 
مجازی با دانــش آمــوزان در ارتباط بودنــد، همچنین 
در اســتان هشــت  قطب داریم که از 47 اداره آموزش و 
پرورش  در اســتان این تعداد قطب بندی شد که در هر 
قطب یک یا دو مدارس خاص که  امکانات خوبی دارند 
تعیین شــده بود تا بخشــی از مدارس را تحت پوشــش 

آموزش مجازی قرار دهند.

30 درصد جامانده از آموزش مجازی	 
معاون آمــوزش و پرورش خراســان رضــوی تاکید می 
کند: بر اساس مطالعه و نظر سنجی که انجام شده است 
حدود 70 درصد از دانش آموزان اســتان توانســتند از 
طریق فضای مجازی برای آموزش بهره ببرند. صابری 
در پاسخ به این ســوال که چه اقدامی برای جاماندگان 
از آموزش مجازی و جبران کسری ساعات آموزشی آنان 
انجام دادید؟ نیز می گوید: تعدادی از دانش آموزان که 
به فضای مجازی و اینترنت دسترسی ندارند و عمدتا در 
مناطق روستایی و محروم هستند نتوانستند از آموزش 

مجازی بهره ببرند که برای این تعــداد نیز برنامه ریزی 
هایی انجام شد؛ خوشــبختانه مدیران مدارس با تهیه 
محتوای آموزشی مطالب درســی را به صورت مکتوب 
آماده کردنــد و در اختیار دانش آموزان قــرار می دادند 
که آن ها نیز از آموزش بی نصیــب نمانند و این روند نیز 
ادامه دارد. وی با بیان این که تا هر زمان که ســتاد ملی 
مبارزه با کرونا مدارس را تعطیل اعلام کند، آموزش  از 
طریق مجازی ادامه خواهد یافت  می گوید: اگر موضوع 
تعطیلی مدارس در اردیبهشت  هم ادامه یابد   همچنان 

آموزش مجازی را ادامه می دهیم.

هیچ مدرسه ای مجاز نیست باز شود	 
وی در پاسخ به این سوال که آیا در مناطقی از استان که 
وضعیت شــیوع کرونا در آن کمتر بوده و مدیریت شده 
است، امکان بازگشایی مدارس وجود دارد؟ اظهار می 
کند: وضعیت استان به لحاظ کرونا قرمز است و به هیچ 
عنوان هیچ مدرسه ای در اســتان نداریم که باز باشد و 

همه مدارس تعطیل هستند.

توزیع 10 هزار بسته آموزشی	 
پیــش از این نیز مدیــرکل آموزش و پرورش اســتان به 
ایرنا اعلام کــرده بود که 10 هزار بســته آموزشــی در 
اختیار دانش آمــوزان مناطقی که امکان دسترســی 
به شــبکه های آموزشــی تلویزیونی  و حتــی اینترنت 
بســیار محدود اســت به خصوص  مناطق روستایی و 
عشایری قرار گرفته است. خدابنده همچنین با ابراز 
نگرانی از افت تحصیلی دبیرستانی ها گفت: در مقطع 
ابتدایی حــدود  70 درصد مطالب آموزشــی تا پایان 
بهمن تدریس شده است اما در مقطع متوسطه حجم 
بسیار بیشــتری از دروس باقی مانده اســت، در حال 
برنامه ریزی هستیم تا بعد از بازگشایی دوباره مدارس 
طی چهــار هفته عقب ماندگــی پیش آمــده را جبران 
کنیم و امیدواریم مردم با رعایــت طرح فاصله گذاری 
اجتماعی در قطع زنجیره شــیوع کرونا کمک  و حوزه 

آموزش و پرورش را نیز یاری کنند.

برای اطلاع مسئولان

 شهرداری
   قابل توجه شهرداری محترم منطقه 
۶، در خیابان شهید رستمی... مالک یک 
واحد مسکونی ۵0 متری در یک کوچه 4 
متری ســال هاســت که منزلــش را محل 
خرید و فروش ضایعات کرده و معتادان و 
کارتن خــواب های بی شــماری در طول 
شــبانه روز با تردد و ایجاد مزاحمت برای 
همســایگان و گاه بــا ســرقت از محــل 
مبــادرت به فــروش ضایعات خــود به این 
خانه می کنند. با توجه به شــیوع ویروس  
کرونــا و پر خطر بــودن بیشــتر معتادان و 
مشکلاتی که برای همســایگان به وجود 
آمده، خواهشــمندیم ضمن رســیدگی و 
جلوگیــری از ادامــه این رونــد، گرهی از 

مشکلات ساکنان محل باز کنید .
   لطفــا شــهرداری منطقه 8 مشــهد 
پیگیری کند، سه درخت قطور در خیابان 

تولایی 4 قطع شده است.

قه متفر
   خواهش می کنم به فکر ما در شرکت 
های زیر مجموعــه ایران خودرو باشــید؛ 
حدود ســه نفر از همکاران مبتلا به کرونا 
شــده اند، مدیــران شــرکت تعطیل نمی 

کنند.
   بــه فکــر شــهرک هــای صنعتی هم 
باشید ما سه  شیفت کار می کنیم و با این  
که مشهد را وضعیت قرمز اعلام کردند اما 
ما را از 28 اسفند تا از ۵ فروردین تعطیل 
کردنــد. خود وزیــر اعــلام کرد کــه پیک 
بیماری ۵ فروردین اســت .خواهش می 
کنم پیگیری کنید. خانواده ما چرا باید در 
خطر ابتلا قــرار بگیرند؟ تــا اعتراض می 
کنیم می گویند اگر نمی خواهید نیایید و 

استعفا کنید .
   در بولــوار وحــدت، قبــل از میــدان 
شــهید گمنام این که این همــه خودروی 
سنگین در وسط روز در وسط شهر چه می 
کنند جای سوال اســت اما این که با فراغ 
بــال و آســایش خاطــر زیــر توقــف مطلقا 
ممنــوع پــارک کــرده انــد و در حــال 
اســتراحت هســتند دیگــر خیلی ســوال 
است. شاخص آلودگی هوای وحدت نیز 

معمولا بالاست.

   مســئولان چــرا بــه فکر قشــرکارگر 
نیســتند؟ با جیب خالی و شــکم گرســنه 
چطــور در خانه بمانیــم؟ کارگــر روزمزد 
هستم. خجالت از زن و فرزند تا چه وقت؟ 
حمایتی هــم از ما نشــده اســت. حداقل  
اتوبــوس را تعطیــل نکنید که دنبــال کار 
باشیم. وقتی پول نیست، ماندن در خانه 

چه فایده؟

بازار
   قیمــت برخــی اجناس ســربه فلک 
کشــیده، برنج پاکســتانی 170 تومان، 
روغــن ۵2 تومان، چــای 70 تومان، قند 
48 تومــان، ماســک  3 تومان، چــه خبر 

است؟

آبفا
   از اول اســفند 98 بــر اثــر بارندگی 
فراوان زمین هــای مشــهد عمیقأ خیس 
شــده و تــا آخــر فروردین نیــاز بــه آبیاری 
ندارد. سازمان آب مشــهد چرا در این دو 
ماه چاه های عمیق مشهد به خصوص در 
بولوار تــوس را جبرا خامــوش نمی کند؟ 
مسئولیت این غارت آب زیر زمینی مشهد 
بر عهده ســازمان آب مشــهد است! اصلا 
مدیران سازمان در این دو ماه سری به یک 
مزرعه اطراف مشهد زده اند؟ یک بیل به 
زمین زده اند؟ آن قــدر به اراضی زعفران 
امســال آب بســتند که باتلاق شــده! بی 
توجهی مســئولان و زمین خواران گویی 

تمامی ندارد. لطفا رسیدگی کنید.

ثبت احوال
   دو  ســال اســت که من و همسرم در 
مشــهد برای کارت ملی ثبت نــام کردیم 
ولی هنوز کارت ملی هوشمند ما را ارسال 
نکرده انــد، هــر بــار مراجعــه کردیم می 
گویند در دست چاپ است لطفا پیگیری 

کنید.
   چه مشکلی در تولید کارت های ملی 
هوشمند وجود دارد که بیشتر از دو سال 
منتظــر ارســال آن توســط ثبــت احــوال 
هســتیم. لطفا پیگیری کنیــد. این برگه 
کاغذی که جای کارت ملی به ما داده اند، 

پوسید!
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بررسی چند شایعه درباره فوتی های کرونایی

طــی روزهــای گذشــته برخــی شــهروندان در 
شهرســتان طرقبه شــاندیز طــی تماس بــا گروه 
حرف مردم روزنامه خراسان رضوی مدعی ورود 
اجساد فوت شده ناشی از کرونا به این شهرستان 
، آن هم به صورت مخفیانه در صندوق عقب برخی 
خودروهای شــخصی برای دفن در روســتاهای 
اطراف توســط برخی از ساکنان شــدند و ضمن 
ابراز نگرانی خواستار پیگیری در این زمینه بودند.
پیکــر فوتــی هــای کرونایــی به هیــچ عنــوان به 
وابستگان تحویل نمی شودبرای پیگیری این ادعا 

با حجت الاســلام والمسلمین حســین مهدوی 
دامغانــی، مدیرعامــل ســازمان فــردوس هــای 
شــهرداری مشــهد گفت و گو می کنیــم. وی در 
گفت و گو با »خراســان رضوی« بیان می کند: در 
روزهای اول فراگیری این بیماری اعلام شده بود 
پیکر فوتی های ناشی از کرونا که در بیمارستان 
های مشهد فوت کرده اند از مشهد خارج نشود و 
ما درباره روستاها تا امروز موردی نداشته ایم که 
میت به روستا منتقل شده باشد اما در شهرهای 
دیگر استان پیکر بعد از غسل در شرایط بهداشتی 
تعریف شــده، از طریــق آمبولانس به مســئولان 
آرامســتان های مقصد تحویل داده می شود و در 
تمام موارد پیکرها با آمبولانس انتقــال داده می 
شود و ما به هیچ عنوان پیکر را به وابستگان تحویل 
نمی دهیم و این که فردی پیکر فوتی ناشی از کرونا 
را با خودروی شخصی منتقل کند اساسا رد شده 

است مگر این که فرد میت را سرقت کرده باشد.
وی می افزاید: احتمال تخلف از سمت هر فردی 
وجود دارد مثلا شــاید یــک راننــده آمبولانس یا 
مامور سردخانه در تحویل جسد تخلف کرده باشد 
و اگر فرد یا افرادی تخلف کرده باشند این موضوع 
قابل رسیدگی است، بنابراین اگر فرد یا افرادی با 
مورد مشکوکی مبنی بر انتقال جسد با خودروی 
شــخصی روبه رو شــدند می توانند موضوع را به 
حراست بهشــت رضا )ع( در مشهد اطلاع دهند 
تا برای رســیدگی به موضوع اقدامات لازم انجام 
شــود.مهدوی دامغانی تصریح می کند: معمولا 
فوتی های کرونایی که در بیمارستان های مشهد 

فوت شده باشند به شهرهای دیگر فرستاده نمی 
شوند ولی در صورت ارسال، گروهی تا زمان دفن 

همراه جسد هستند.

احتمال انتشار ویروس بعد از تدفین وجود 	 
دارد؟

مدیرعامل سازمان فردوس های شهرداری مشهد 
همچنین در پاســخ به این ســوال که آیــا احتمال 
انتقال ویــروس کرونا بعــد از دفن وجــود دارد؟ و 
همچنین در واکنش به انتشار این شایعه  در یکی 
از روستاهای استان مبنی بر سرایت ویروس بعد 
از دفن به تعدادی از روســتاییان می گوید: ما هر 
روز در بهشت رضا )ع( تعدادی از فوتی های مبتلا 
به ویروس کرونا را غسل می دهیم  و دفن می کنیم 
و تا امروز هیچ کدام از پرسنل ما کرونا نگرفته اند ، 
اگر قرار باشد این ویروس بعد از دفن میت به مردم 
ســرایت کند تا امروز باید تمام پرسنل ما به کرونا 
مبتلا می شدند، علاوه بر این معاون وزیر بهداشت 
طی روزهای گذشته در خبرها اعلام کرده بود که 

آسیب میت کرونایی کمتر از زنده هاست .

تکذیب تدفین دسته جمعی و ریختن آهک 	 
روی اجساد

وی همچنین در توضیح چگونگی غسل و تدفین 
فوتی های کرونایی نیز می گوید: فرد فوت شده 
اگر در بلوک های مختلف قبر داشته باشد در قبر 
خودش دفن می شــود و اگر قبر نداشته باشد در 
بلوک های عمومی دوطبقه بــه انتخاب خانواده 
ها دفن می شود و شایعات در زمینه تدفین دسته 
جمعی فوت شــدگان کرونا  یا ریختن آهک روی 
اجساد را به هیچ عنوان تایید نمی کنیم. مهدوی 
دامغانــی تاکیــد کــرد: هــم اکنــون بــرای حفظ 
ســلامتی غســال ها از تمام موارد ایمنی از قبیل 
ماسک، شــیلد و لباس های مخصوص استفاده 

می شود.

معاون برنامه ریزی شهرداری مشهد از الکترونیکی شدن تمام شهرداری های 
مناطق تا پایان سال خبرداد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری، شهریار 
آل شیخ در حاشیه افتتاح الکترونیکی شدن شهرداری منطقه یک مشهد گفت: 
در ادامه فرایند الکترونیکی کردن روند پاسخ گویی در شهرداری مشهد، برنامه 
ریزی برای الکترونیکی کردن پاسخ گویی در شهرداری منطقه یک که از ابتدا 

یکی از مناطق داوطلب بود انجام شد  و اقدامات لازم در این زمینه  صورت گرفت. وی افزود: با توجه به 
کنترل خوب فرایندها در منطقه یک، الکترونیکی شدن شهرداری منطقه یک را پذیرفتیم.

معاون شهردار مشهد خبر داد:

الکترونیکی شدن تمام شهرداری های مناطق تا پایان سال
رئیس پلیس راهور خراســان رضوی از کاهش ۵4 درصــدی آمار تصادفات 
منجر به فوت در مشهد خبر داد و گفت: خوشــبختانه شهروندان توصیه ها 
مبنی بر کاهش تردد در سطح شهر را جدی گرفته اند به طوری که شاهد افت 
۵0 درصدی ترافیک درون شــهری هستیم. سرهنگ دهنوی در گفت و گو 
با فارس همچنین از توقیف یک هزار و 411 دســتگاه وسیله نقلیه متخلف 

در طرح فاصله گذاری اجتماعی در مشهد خبر داد و گفت: این تعداد وسیله نقلیه متخلف و بی توجه 
به محدودیت های اجرایی این طرح که در معابر شهری تردد داشتند، اعمال قانون و توقیف شدند.

رئیس شورای شهر مشهد گفت: با مشارکت مدیریت شهری، آستان قدس 
رضوی، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و کمیته امداد امام خمینی )ره( تا 
ماه مبارک رمضان، 300 هزار بسته معیشتی در اختیار قشرهای ضعیف 
این شهر قرار خواهد گرفت. محمد رضا حیدری افزود: مقدمات این کار 
فراهم شده و در حال تهیه بانک اطلاعاتی جامعی در این زمینه هستیم. 

وی با اشاره به سکونت یک سوم شهروندان مشهدی در مناطق پیرامونی و کم برخوردار ادامه داد: 
ساکنان این مناطق همیشه با مسائل و مشکلات مختلف دست به گریبان بوده اند.

رئیس شورای شهر مشهد:

۳۰۰ هزار بسته معیشتی در مشهد توزیع می شود
رئیس پلیس راهور خراسان رضوی اعلام کرد:

کاهش ۵۴ درصدی تصادفات منجر به فوت در مشهد

چــهــره خــبــر

استاندار:
محدودیت های ورود به استان همچنان پا برجاست

19۵0 مبتلا و 331 فوتی قطعی از کرونا در استان
اســتاندار خراســان رضــوی بــا بیــان ایــن کــه 
سیاســت های محدود کننده هنوز پابرجاســت، 
تصریــح کــرد: دانشــگاه علــوم پزشــکی مشــهد 
درخصوص چگونگی فعالیــت واحدهای صنفی 
کم ریسک از روزهای آینده، پروتکل های بهداشتی 
را تهیــه مــی کنــد.  بــه گــزارش روابــط عمومــی 
استانداری،علیرضا رزم حسینی در جلسه ستاد 
پیشــگیری و مقابله با کرونا اســتان اظهار کرد: با 
توجه به گزارش های رســیده همچنان خراســان 
رضــوی در وضعیــت قرمــز قــرار دارد. وی تاکید 
کرد: نظارت بر اصناف برای اجرای پروتکل های 
ابلاغی از سوی دانشــگاه علوم پزشکی، برعهده 
تعزیرات، اصناف و پلیس نظارت بر اماکن خواهد 
بود. رزم حسینی ضمن تشکر از مردم استان برای 
رعایت طرح فاصله گذاری اجتماعی به ویژه در روز 
طبیعت گفت: فرهنگ مربوط به رفتار اجتماعی 
باید توسط رســانه ها و صداوسیمای مرکز استان 

تبلیغ شود تا مردم در خانه ها بمانند.

همچنان به مشهد سفر نکنید	 
همچنیــن بــه گــزارش ایرنــا، معاون سیاســی، 
امنیتــی و اجتماعــی اســتاندار نیــز گفــت: در 
مبــادی ورودی اســتان ممنوعیت ورود مســافر 
همچنــان ادامــه دارد لــذا هموطنــان و زائــران 
تحــت هیچ شــرایطی طی ایــن روزها به مشــهد 
سفر نکنند. جعفری افزود: طرح فاصله گذاری 
تــا 30 فروردیــن تمدید شــد بنابرایــن در 132 
نقطه ورودی و خروجی استان از ورود مسافران 
ممانعــت می شــود و همــان محدودیت هــا و 
ممنوعیت های سفر در ایام نوروز همچنان اعمال 

خواهد شــد. وی تاکید کرد: از همــه هموطنان 
و مشــتاقان زیارت بارگاه منور امام رضا)ع( می 
خواهیم به مشهد سفر نکنند و چنان چه افراد در 
قالب کاروان های زیارتی   یا خودروی شــخصی 
قصد ورود به اســتان خراســان رضوی را داشته 
باشــند از ورودشــان جلوگیــری مــی شــود  و به 

استان های خود بازگردانده خواهند شد.

وضعیت مشهد همچنان قرمز و بحرانی است	 
بحرینی رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد 
نیز در این زمینه گفت: وضعیت مشهد همچنان  
قرمــز و بحرانــی اســت و نگــران عــادی شــدن 
زندگــی، ترافیــک و تجمعــات در ســطح شــهر 
هســتیم که ممکن اســت موجب تشــکیل پیک 
هایی بدتر از قبل در تعداد بیماران و تلفات شود.
همچنیــن بــه گــزارش »خراســان رضــوی«، بر 
اساس آمارهای ارائه شده از سوی ستاد مبارزه با 

کرونا در استان تا ظهر روز سه شنبه 19 فروردین 
، تعــداد مبتلایان قطعی بــه کرونا در اســتان به 
19۵0 نفر رســید و متاســفانه 331 نفر از این 
بیماران نیز جان خود را از دست  دادند، مناطق 
تحت پوشــش دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد 
بیشــتر مبتلایان و فوت شــدگان قطعــی مبتلا 
به کرونا در اســتان را دارد و بعــد از آن به ترتیب 
دانشگاه های علوم پزشکی نیشابور، تربت جام، 
ســبزوار، تربت حیدریه و گناباد قرار گرفته اند. 
همچنین بر اســاس  آمارهای ارائه شــده شــده 
علاوه بر این موارد قطعی تعداد بسیاری از موارد 
مشکوک به کرونا نیز در اســتان وجود دارد و در 
کنــار آن برخی بیماران به دلیل مشــکلات حاد 
تنفســی )قطعی نبودن کرونا( جــان باخته اند. 
همچنین تعدادی از افراد بستری در بیمارستان 
ها خوشبختانه سلامت خود را بازیافته و مرخص 
شــده اند. آخرین آمار رســمی در این باره نشان 
می دهــد تــا ظهــر 19 فروردیــن  ۶2۶0 بیمار 
ترخیص شــده اند، همچنین براساس آمارهای 
اعلام شــده میزان افراد بیمار مبتلا به سندروم 

حاد تنفسی نیز به 8319 رسیده است.

آمار مبتلایان و فوتی های قطعی ناشی از کرونا در محدوده تحت 
پوشش دانشگاه های علوم پزشکی استان تا ظهر 19 فروردین 

دانشگاه 
علوم پزشکی

ابتلای 
قطعی به 

کرونا

فوتی به علت 
ابتلای قطعی 

به کرونا

موارد ابتلا به 
سندروم حاد 

تنفسی

موارد ترخیص 
شده

1198244۵4903920مشهد
2472۶11۵2970نیشابور
۶9112۶2210گناباد
14919423307سبزوار

13214۵۵8482تربت حیدریه
1۵۵17434371تربت جام

19۵03318319۶2۶0جمع

پیگیری حرف مردم
محمد بهبودی نیا

»بــه تازگــی چنــد مــورد از انتقــال 
اجســاد کرونایــی به شــهر طرقبه  
شاندیز از بیمارســتان های مشهد 
مشــاهده کــرده ایــم که البتــه این 
اجســاد متعلــق بــه بومیــان ایــن 
شهرســتان بــوده اســت، در یکی 
از مــوارد یکــی از وابســتگان فــرد 
درگذشته جسد وی را در صندوق 
عقب خودروی خود جاسازی کرده 
بوده تا در روستای محل زادگاهش 
دفن کند. بعد از این ماجرا و به همین 
دلیــل مســئولان کنتــرل ورودی 
شهرها مجبور به بازرسی صندوق 
عقب خودروها هستند. سوال این 
جاست که چه کسی مسئول نظارت 
بر تحویل اجساد است؟ این روزها 
شایعات روز به روز بیشــتر در حال 
گسترش اســت و ما نمی دانیم این 
قبیل موضوعــات را بایــد از طریق 

کدام مسئول پیگیری کنیم؟«


